Osmanlıların içinde de buna değinenler çıkmıştır. Yeni

Osmanlılar 1826’da yeniçerilerin ortadan kaldırılması ile

birlikte, Osmanlı siyasi siteminde Bâb-ı Âlî bürokratlarının

gücünü ve nüfuzunu dengeleyecek birleşik bir toplumsal

zümrenin kalmadığı inancında idiler. (Namık Kemal, 2014:

151) Namık Kemal 26 Eylül 1869 (14 Eylül 1285) tarihli ve

‘Usûl-i Meşveret Hakkında Mektuplar-I’ başlıklı makalesinde

bu hususu şöyle açıklar: “Devlet-i Aliyye ta yeniçeriler

kalkıncaya kadar yine irade-i ümmet ve binaenaleyh bir nev’-

i usûl-i meşveretle idare olunurdu. Meb’ûsâna vereceği hakk-

ı nezareti, ahali bi’n-nefs kendi icra ederdi.”